

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.06.113.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92013/2024.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.552.755/0001-15, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N – Mirandão, Crato – CE, neste ato representado pelo Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 92013/2024**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	RUA MIRIAM ABREU, 16 - GALPÃO 01 - URUCUNEMA, EUSÉBIO- CE. CEP: 61.762-470	05.283.263/0001-79	MARCIO COSTA FORTI

GRUPO 04 - CLÍNICA GERAL							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	-	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. SEGUNDA COM 2G.	UNIDADE	AAF DO BRASIL	30	R\$ 35,60	R\$ 1.068,00
87	418721	FLUOR, GEL TÓPICO ACIDULADO, TIXOTRÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO 200 ML, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 8,45	R\$ 84,50
88	-	FLUOR, GEL TÓPICO NEUTRO, TIXOTRÓPICO, SABORES VARIADOS, FRASCO 200.0 MILILITROS.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
89	1300745	RESINA, FLOW, MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA, BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZÁVEL, UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPARO POUCO INVASIVO, SERINGA DE 2 GRAMAS, COR A2 UNIVERSAL, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	100	R\$ 25,82	R\$ 2.582,00
90	657783	RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (UNIVERSAL) NANOPARTICULADA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE CARGA INORGÂNICA ACIMA DE 80% DO VOLUME PARTÍCULAS DE SILICA E ZIRCONIA ADEQUADA RESISTÊNCIA A FRATURA E AO DESGASTE BAIXA CONCENTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, POLIMENTO ADEQUADO (SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE) ESCULPILIDADE OPALENCIA, TRANSLUCIDEZ, NA COR A3E ESMALTE, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	50	R\$ 45,94	R\$ 2.297,00
91	657773	RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (UNIVERSAL) NANOPARTICULADA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE CARGA INORGÂNICA ACIMA DE 80% DO VOLUME PARTÍCULAS DE SILICA E ZIRCONIA ADEQUADA RESISTÊNCIA A FRATURA E AO DESGASTE BAIXA CONCENTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, POLIMENTO ADEQUADO (SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE) ESCULPILIDADE OPALENCIA, TRANSLUCIDEZ, NA COR A2E ESMALTE, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	50	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00

MARCIO COSTA FORTI:80632289368
Assinado de forma digital por MARCIO COSTA FORTI:80632289368
Dados: 2024.11.06 13:25:40 -03'00'

Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato – CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, s/n – Mirandão
CEP: 63.125-070 - Crato/CE
CNPJ: 11.552.755/0001-15 TELEFONE: (88) 3523.8353

92	-	APLICADORES DESCARTÁVEIS COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA: "APLIK" OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	MICRODONT	20	R\$ 14,73	R\$ 294,60
93	911058	ACIDO, FOSFORICO A 37%, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA 2,5 ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AAF DO BRASIL	20	R\$ 8,01	R\$ 160,20
94	-	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) UNIVERSAL MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, UTILIZADO EM ESMALTE E DENTINA, PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL. FRASCO DE 5ML. REFERÊNCIA: "AMBAR UNIVERSAL" OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNID	FGM	10	R\$ 232,25	R\$ 2.322,50
95	408415	ESCOVA, DENTAL, INFANTIL, MACIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MED FIO	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
96	408408	ESCOVA, DENTAL, ADULTO, MACIA, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MED FIO	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
97	409331	TIRA ODONTOLOGICA, POLIESTER TRANSPARENTE PARA ISOLAMENTO DE RESTAURACOES INTERPROXIMAIS COM RESINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MAQUIRA	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
98	409324	TIRA ODONTOLOGICA, LIXA ABRASIVA DE ACO, 4 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES, EMBALAGEM 12.0 UNIDADES.	EMBALAGEM 12.0 UNIDADES	MICRODONT	20	R\$ 15,53	R\$ 310,60
99	412904	IONOMERO, MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONOMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZAVEL, USO EM ODONTOPEDIATRIA KIT COM, 1 FRASCO DE PO COM 10G, 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 8 ML 1 COLHER DOSADORA, 1 BLOCO DE ESPATULACAO E 1 INSTRUCAO DE USO, KIT 1.0 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	SSPLUS	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
100	412799	IONOMERO, VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL, RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO, KIT COM PO + LIQUIDO + ACESSORIOS, KIT 1.0 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	MICRODONT	5	R\$ 154,95	R\$ 774,75
101	390106	SUGADOR, ODONTOLOGICO DESCARTAVEL, EM P V C, PARA SUCCAO DE LIQUIDOS/SALIVA, TUBO TRANSPARENTE COM PONTEIRA, PACOTE 40.0 UNIDADES.	PACOTE 40.0 UNIDADES	SSPLUS	200	R\$ 18,56	R\$ 3.712,00
102	-	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS.	UNIDADES	HILLO	10	R\$ 15,46	R\$ 154,60
103	404871	CIMENTO, A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR, DE FACIL MANIPULACAO COLORACAO SEMELHANTE A DENTINA CONTENDO, 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 1 BLOCO, CAIXA 1.0 KIT.	KIT	MAQUIRA	15	R\$ 65,30	R\$ 979,50
104	412252	ALGODAO, HIDROFILO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLOGICO, PACOTE 100.0 UNIDADES.	PACOTE 100.0 UNIDADE	SSPLUS	250	R\$ 2,67	R\$ 667,50
119	410586	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO, PARA PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTACAO, TUBO SPRAY, FRASCO 100ML, UNIDADE 1.0 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	25	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
VALOR GLOBAL						R\$ 25.220,75	

- Este Sistema de Registro de Preços terá vigência de 1 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial ou até o término das quantidades registradas.
- Em caso de divergência na data das publicações entre o Portal Nacional de Contratações Públicas e a Imprensa Oficial, será considerada a última data publicada.
- O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que o preço permanece vantajoso para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.

- Serão permitidas adesões a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, a qual poderá ser utilizada por órgão ou entidade Administração Pública, mediante consulta prévia a entidade gerenciadora do registro de preços, sendo autorizada expressamente pela autoridade competente e respeitado os limites legais.
- Edital do **Pregão Eletrônico nº 92013/2024** e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.

Crato/Ceará, 06 de novembro de 2024.



**Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crato – CPSMC**
Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo

MARCIO COSTA
FORTI:8063228
9368
Assinado de forma digital
por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2024.11.06
13:26:54 -03'00'

**JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI**
CNPJ Nº 05.283.263/0001-79
Marcio Costa Forti
CPF Nº 806.322.893-68

Testemunhas:

(1) Rozalia Damiana de Souza
Nome:
CPF Nº: 080.598.813-02

(2) Horana Kacyany Barbara Teiaia
Nome:
CPF Nº: 070.797.273-67

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.06.113

Errata da Ata de Registro de Preços, firmada com **JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº **05.283.263/0001-79**, referente ao procedimento licitatório de **Pregão Eletrônico nº 92013/2024**.

Onde se lê:

GRUPO 04 - CLÍNICA GERAL							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	-	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. SEGINDA COM 2G.	UNIDADE	AAF DO BRASIL	30	R\$ 35,60	R\$ 1.068,00
87	418721	FLUOR, GEL TOPICO ACIDULADO, TIXOTROPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO 200 ML, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 8,45	R\$ 84,50
88	-	FLUOR, GEL TOPICO NEUTRO, TIXOTROPICO, SABORES VARIADOS, FRASCO 200.0 MILILITROS.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
89	1300745	RESINA, FLOW, MICRO-HIBRIDA RADIOPACA, BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL, UTILIZADA PARA RESTAURACAO DE PREPARO POUCO INVASIVO, SERINGA DE 2 GRAMAS, COR A2 UNIVERSAL, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	100	R\$ 25,82	R\$ 2.582,00
90	657783	RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURACOES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (UNIVERSAL) NANOPARTICULADA, ALTA CONCENTRACAO DE CARGA INORGANICA ACIMA DE 80% DO VOLUME PARTICULAS DE SILICA E ZIRCONIA ADEQUADA RESITENCIA A FRATURA E AO DESGASTE BAIXA CONCENTRACAO DE POLIMERIZACAO, POLIMENTO ADEQUADO (SUPERFICIE LISA E BRILHANTE) ESCULPILIDADE OPALENCIA, TRANSLUCIDEZ, NA COR A3E ESMALTE, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	50	R\$ 45,94	R\$ 2.297,00
91	657773	RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURACOES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (UNIVERSAL) NANOPARTICULADA, ALTA CONCENTRACAO DE CARGA INORGANICA ACIMA DE 80% DO VOLUME PARTICULAR DE SILICA E ZIRCONIA ADEQUADA RESITENCIA A FRATURA E AO DESGASTE BAIXA CONCENTRACAO DE POLIMERIZACAO, POLIMENTO ADEQUADO (SUPERFICIE LISA E BRILHANTE) ESCULPILIDADE OPALENCIA, TRANSLUCIDEZ, NA COR A2E ESMALTE, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	50	R\$ 48,50	R\$ 2.425,00
92	-	APLICADORES DESCARTÁVEIS COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA: "APLIK" OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	MICRODONT	20	R\$ 14,73	R\$ 294,60
93	911058	ACIDO, FOSFORICO A 37%, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA 2,5 ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AAF DO BRASIL	20	R\$ 8,01	R\$ 160,20
94	-	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) UNIVERSAL MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, UTILIZADO EM ESMALTE E DENTINA, PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL. FRASCO DE 5ML. REFERÊNCIA: "AMBAR UNIVERSAL" OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNID	FGM	10	R\$ 232,25	R\$ 2.322,50
95	408415	ESCOVA, DENTAL, INFANTIL, MACIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MED FIO	300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00

96	408408	ESCOVA, DENTAL, ADULTO, MACIA, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MED FIO	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
97	409331	TIRA ODONTOLÓGICA, POLIESTER TRANSPARENTE PARA ISOLAMENTO DE RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS COM RESINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MAQUIRA	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
98	409324	TIRA ODONTOLÓGICA, LIXA ABRASIVA DE AÇO, 4 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES, EMBALAGEM 12.0 UNIDADES.	EMBALAGEM 12.0 UNIDADES	MICRODONT	20	R\$ 15,53	R\$ 310,60
99	412904	IONOMERO, MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONOMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZAVEL, USO EM ODONTOPEDIATRIA KIT COM, 1 FRASCO DE PO COM 10G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8 ML 1 COLHER DOSADORA, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO E 1 INSTRUÇÃO DE USO, KIT 1.0 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	SSPLUS	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
100	412799	IONOMERO, VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL, RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO, KIT COM PO + LÍQUIDO + ACESSÓRIOS, KIT 1.0 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	MICRODONT	5	R\$ 154,95	R\$ 774,75
101	390106	SUGADOR, ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL, EM P V C, PARA SUÇÃO DE LÍQUIDOS/SALIVA, TUBO TRANSPARENTE COM PONTEIRA, PACOTE 40.0 UNIDADE.	PACOTE 40.0 UNIDADES	SSPLUS	200	R\$ 18,56	R\$ 3.712,00
102	-	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS.	UNIDADES	HILLO	10	R\$ 15,46	R\$ 154,60
103	404871	CIMENTO, A BASE DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO COLORAÇÃO SEMELHANTE A DENTINA CONTENDO, 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 1 BLOCO, CAIXA 1.0 KIT.	KIT	MAQUIRA	15	R\$ 65,30	R\$ 979,50
104	412252	ALGODÃO, HÍDROFILO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE 100.0 UNIDADES.	PACOTE 100.0 UNIDADE	SSPLUS	250	R\$ 2,67	R\$ 667,50
119	410586	ÓLEO LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, PARA PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTACÃO, TUBO SPRAY, FRASCO 100ML, UNIDADE 1.0 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	25	R\$ 57,00	R\$ 1.425,00
VALOR GLOBAL						R\$ 25.220,75	

Leia-sê:

GRUPO 04 - CLÍNICA GERAL							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	-	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. SEGUNDA COM 2G.	UNIDADE	AAF DO BRASIL	30	R\$ 15,47	R\$ 464,10
87	418721	FLUOR, GEL TÓPICO ACIDULADO, TIXOTRÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO 200 ML, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 7,03	R\$ 70,30
88	-	FLUOR, GEL TÓPICO NEUTRO, TIXOTRÓPICO, SABORES VARIADOS, FRASCO 200.0 MILILITROS.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 7,35	R\$ 73,50
89	1300745	RESINA, FLOW, MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA, BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL, UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPARO POUCO INVASIVO, SERINGA DE 2 GRAMAS, COR A2 UNIVERSAL, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	100	R\$ 14,06	R\$ 1.406,00
90	657783	RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (UNIVERSAL) NANOPARTICULADA, ALTA CONCENTRAÇÃO DE CARGA INORGÂNICA ACIMA DE 80% DO VOLUME PARTICULAS DE SILICA E ZIRCONIA ADEQUADA RESISTÊNCIA A FRATURA E AO DESGASTE BAIXA CONCENTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO, POLIMENTO ADEQUADO (SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE) ESCULPIBILIDADE OPALENCIA, TRANSLUCIDEZ, NA COR A3E ESMALTE, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	50	R\$ 15,62	R\$ 781,00

MARCIO COSTA
FORTI:8063
2289368

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2024.11.14 10:41:13 -02'00'

Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato – CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, s/n – Mirandão
CEP: 63.125-070 - Crato/CE
CNPJ: 11.552.755/0001-15 TELEFONE: (88) 3523.8353

91	657773	RESINA, COMPOSTA PARA RESTAURACOES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (UNIVERSAL) NANOPARTICULADA, ALTA CONCENTRACAO DE CARGA INORGANICA ACIMA DE 80% DO VOLUME PARTICULAR DE SILICA E ZIRCONIA ADEQUADA RESITENCIA A FRATURA E AO DESGASTE BAIXA CONCENTRACAO DE POLIMERIZACAO, POLIMENTO ADEQUADO (SUPERFICIE LISA E BRILHANTE) ESCULPILIDADE OPALENCIA, TRANSLUCIDEZ, NA COR A2E ESMALTE, UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA.	UNIDADE 1.0 SERINGA PREENCHIDA	MAQUIRA	50	R\$ 15,62	R\$ 781,00
92	-	APLICADORES DESCARTÁVEIS COM PONTA REGULAR ESFÉRICA, EM CAIXA COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIA: "APLIK" OU DE MELHOR QUALIDADE.	CAIXA	MICRODONT	20	R\$ 12,49	R\$ 249,80
93	911058	ACIDO, FOSFORICO A 37%, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA 2,5 ML, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	AAF DO BRASIL	20	R\$ 4,66	R\$ 93,20
94	-	AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) UNIVERSAL MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, UTILIZADO EM ESMALTE E DENTINA, PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL. FRASCO DE 5ML. REFERÊNCIA: "AMBAR UNIVERSAL" OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNID	FGM	10	R\$ 232,25	R\$ 2.322,50
95	408415	ESCOVA, DENTAL, INFANTIL, MACIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MED FIO	300	R\$ 1,71	R\$ 513,00
96	408408	ESCOVA, DENTAL, ADULTO, MACIA, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MED FIO	200	R\$ 2,02	R\$ 404,00
97	409331	TIRA ODONTOLOGICA, POLIESTER TRANSPARENTE PARA ISOLAMENTO DE RESTAURACOES INTERPROXIMAIS COM RESINA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MAQUIRA	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
98	409324	TIRA ODONTOLOGICA, LIXA ABRASIVA DE ACO, 4 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES, EMBALAGEM 12.0 UNIDADES.	EMBALAGEM 12.0 UNIDADES	MICRODONT	20	R\$ 8,28	R\$ 165,60
99	412904	IONOMERO, MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONOMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZAVEL, USO EM ODONTOPEDIATRIA KIT COM, 1 FRASCO DE PO COM 10G, 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 8 ML 1 COLHER DOSADORA, 1 BLOCO DE ESPATULACAO E 1 INSTRUCAO DE USO, KIT 1.0 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	SSPLUS	50	R\$ 51,55	R\$ 2.577,50
100	412799	IONOMERO, VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL, RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO, KIT COM PO + LIQUIDO + ACESSORIOS, KIT 1.0 UNIDADE.	KIT 1.0 UNIDADE	MICRODONT	5	R\$ 62,17	R\$ 310,85
101	390106	SUGADOR, ODONTOLOGICO DESCARTAVEL, EM P V C, PARA SUCCAO DE LIQUIDOS/SALIVA, TUBO TRANSPARENTE COM PONTEIRA, PACOTE 40.0 UNIDADES.	PACOTE 40.0 UNIDADES	SSPLUS	200	R\$ 11,24	R\$ 2.248,00
102	-	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS.	UNIDADES	HILLO	10	R\$ 15,46	R\$ 154,60
103	404871	CIMENTO, A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR, DE FACIL MANIPULACAO COLORACAO SEMELHANTE A DENTINA CONTENDO, 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G E 1 BLOCO, CAIXA 1.0 KIT.	KIT	MAQUIRA	15	R\$ 26,56	R\$ 398,40
104	412252	ALGODAO, HIDROFILO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLOGICO, PACOTE 100.0 UNIDADES.	PACOTE 100.0 UNIDADE	SSPLUS	250	R\$ 2,67	R\$ 667,50
119	410586	OLEO LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO, PARA PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTACAO, TUBO SPRAY, FRASCO 100ML, UNIDADE 1.0 FRASCO.	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	25	R\$ 23,36	R\$ 584,00
VALOR GLOBAL						R\$ 14.339,85	

MARCIO
COSTA
FORTI:806322
89368

Assinado de forma
digital por MARCIO
COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2024.11.14
10:41:31 -03'00'